t **C** Referr. vt 7. 3. qd iussu. l. i. Ac.

v **C** Ita actio. s. quod iussu.

x **C** Cu p̄c. s. de in re p̄so qd das illi creditori qd filio in hā cā mutuat: ei p̄o apud quē filius itercesserit te nek p̄ obligatōe p̄ncipal: nisi aio nouadi fil⁹ intef sit: quo casu de in re p̄so teneb⁹ p̄ ei a qd libera p̄a p̄ma.

y **C** Ita demū iter fideiustores dividit actio⁹ si no inficiatur. nā inficiatibus auxiliū diu nis non est indulgendum⁹.

z **C** Filii familiæ p patre vtili ter fideiubet: et ex hac cā pat qd iussu 7 de in re verso tenet: et filio emācipato soluenti de castrēsi peculio subuent. bar.

C Filii familiæ p patre poterit fideiubere⁹: nec erit sine effectu hec fideiustio. p. o qui qd qd sui iuris effect⁹ poterit teneri in id qd facere⁹ pōt: dein de qd et dū in potestate manet condēnari potest. Sed an pa ter⁹ ex hac cā qd iussu teneat videamus. et puto ad oēs cō tractus qd iussu etiā referri⁹: sed si ignorāte patre⁹ p eo fideiusterit/cessat ista actio⁹: tamē qd in re patris versum sit pōt agi cū patre⁹. Plane si emācipatus soluerit: vtilis⁹ ei actio debebit: p̄petere. in p̄tate etiā manenti eadem actio⁹ compe tit: si de peculio castrensi p̄ patre soluerit⁹.

C Abi nulla subest obligatio no potest accedere fideiustor. b. d. Barto.

T Iulianus.

S I dubitefi a creditore an fideiustores soluēdo sint⁹: et vnius a creditore elect⁹ parat⁹ sit offerre cautionē: vt suo periculo fideiustores cōueniantur: in partē dico audien dū esse eū: ita tñ vt satisfactio nem offerat: et omnes fideiustores qui idonei eē dicunt

u **C** Soluerit. qd quantū ad id p̄ cultū habet. p̄ p̄ trefamilias. vt. 3. ad maced. l. i. ac.

v **C** Cōtra se natūrā solutum. macedonias.

c **C** Crediderit. id est munauerit: pecuniam.

d **C** Eo. filio. Ac.

e **C** A patre. qui bona cū iure peculij possidet. Ac.

f **C** Nec ciuilē. qd dat in filiu effigiter: sicut⁹ null

g **C** Nec honoraria. de peculio qd etiā (set: tractus.

h **C** In vita filii locum non habuit. vt. C. ad macedo. l. penul.

Liber Octauis.

cupauit. vt. t. de castre. pecul. l. s. sed hodie h[ab]z heredē ab intestato. vt in aut. de heredi. ab intesta. s. i. et ideo fidei

iussor posset accipi nole hereditarie obligatio[n]is: q[uod] si lucit[ur]

fuisse tractus. t. facit. s. ad mace. l. credito[n]e. Ac.

Plane. cōpetit. alicui qui als cum filio cōtrapit. vt. s.

eo. l. heres. s. ser-

no. t. s. ad mace.

l. credito[n]e. s. pla-

ne. nō dando mu-

tū: q[uod] tunē dā

tur de peculio a-

c[t]io. vt. C. ad ma-

cedo. l. penul.

S3 mandato

meo. p[ro]stite-

rio. vt. t. s. man. l.

si q[uod]s alicui s. fi.

et facit. J. eo. cl. is. et

facit. C. eo. l. vlt.

t. r. e. pu. sal. fo. si

plures. argu. s. s.

eo. si re[st] stipulat[ur].

C Oblas[er]g[er]o

id est remanebo.

sic. s. b. iudi. iulia.

C Um re[st]. als

incipit cum

reus: als s[er]e[re].

E Penitit. idē

econtra. vt. s. eo.

generaliter.

C Cōpetit. tñ

q[uod]cūcīcī persona

lis erat.

S In facti. si

patronus erat vt

parēs. vt. s. de ex-

cep. do. apud cel-

sum. s. aduersus.

S I stipulat[ur]

s[er]es. sine cā.

spe future niera-

tionis: nō nume-

rasti. vel q[uod] putabā

me debere cū

non deber. vt. s.

de excep. dol. l. l.

Scirca. t. s. man.

si fideiussor.

I Inuitu. vt. s.

de excep. l. o. s. et

l. s. de replica. s.

l. s. de dona.

l. fideiussor.

I Interest. vt. t. s.

de compen. l. i. t. i. s.

S I ex duobus. et sic quilibet insoludum tenebatur.

vt insi. co. s. plures.

D Dederit. quings dedit: et tu fecisti pactum de non

petendo ei aliquid.

N Exceptione. etiam quia non potest cedere actionē

contra fideiussore liberatum: q[uod] als esset faciendum. vt

J. eo. l. vt fideiussor. et sic est contra. l. de solu. l. t. chum. s. si

creditor. Sol. is qui quings dedit vel inutiliter fideiussor-

at: vel excep. tutus erat. argu. s. ad yelcia. l. quāuis. s.

marcellus. t. s. si mulieri. t. J. eo. si ticius. vel alter trans-
actioni consensit: vel conuenit vt non peteret ad tēpus
vel ille cum quo transegit[ur] fideiussor alterius fideiussor-
is erat. Jo. vt. J. eo. si plures. in fi. vel hic renunciauerat
beneficio cedendorum actionū quādo intercessit q[uod] pec-
tuit. vt. C. de pac.

l. penul. vel f. R.

hic de rigore: ibi

de equitate. Alij

dicunt q[uod] pacium

nō intercessit: sed

dato quicq; vt nō

peteret. Et ideo

idem qui quings

redit in quinde-

cim potest conve-

niri. sed certe sa-

tis est pactum cū

sic recipiunt q[uod]s

ne amplius petat

ad. sic forte potu-

it esse q[uod] secundo

fideiussori q[uod] quings

promisit vel de-

dit. et ideo si is q[uod]

convenit est in

quidecum: postea

cōueniat in q[uod]s

doli mali excep.

se tueri potest cū ea

quings a primo cō-

secut[ur] sit fin. s. zo.

et eisdem modis

respō. s. l. si mā-

dato. t. s. de tra-

hen. emp. q[uod] sepe

s. si res. que ē ar-

gu. contra. Debē-

to. autem vnum

fideiussorem libe-

rare potest. vt. l. s.

solutio. in his. s. si

duos.

O Reliqua au-

tem quings. q[uod]

de- dit ne eum conve-

nires.

P **C** Si a priore.

id est ab eodem q[uod]

solut. et petebas

hac ratione forte

quasi non ppter

debitum: sed ppter

ppter pactū quings

soluterit. et facit. s. de tute. et rationi. distra. si ex duobus.

sed contra. s. de admini. tuto. l. si pupillus. Accur.

H Ideiussor obligari. non est. nam non est accessoria

deficiente principalis: sed fallit in pupillo et simili-

bus. vt. s. eo. l. i.

I Poterit. contra. s. de stipul. seruo. l. item si seruus.

in fine. Solu. vt ibi.

L I. manenti. in eodē statu. vt. l. de solu. cum quis.

T Ante litē cōtestata. sed post lit. s. ref. nō potest. vt

l. de solu. l. si q[uod] stipulat[ur] fuerit decē in s. item.

De fideiusto et manda.

a Aliquatenus i aliquantulum.
b potest. vt. s. de eo quod cer. lo. i. s. idem iulianus
c. lis qui. r. s. de verbo. obliga. l. qui rome.
d Obligabitur. siue logiori siue primiori loco. pmis-
tate fideiustor. qz i vtroq casu ad duriorē causam est acce-
pens. Sed quidā
hoc intelligit qn
locus fideiusticis
est remotor. p qz
bus est. j.e. si teha-
mentū s. queſitū.
e Nel pure. qz
tunc non teneſ. vt
s. e. greco. h. tē. ac-
cepto. a facit. j. eo.
hi qui.
f Cūlīs. ob-
ſtat tamen hoc ca-
ſu exceſ. vt. C. de
no nume. pecu. si
cui. z est cūlīſ ſo-
la. Accur.
g Naturalis.
vt. r. s. eo. qz em.
r. l. pe. r. s. de con-
di. indebi. l. natu-
raliter.
h Actio aliqua
immit q aliquid na-
ſetur actio ex na-
turaliſ obligati-
ſola. qz veruſ elit.
qz ex nudo pacto.
vt. C. de dona. si
qz argē. q. s. r. C.
de do. p. l. ad ex-
act. et in alijs no-
s. de pac. iuris gen-
tiſ. q. quinimmo.
i Eoz. que de-
bentur. Accur.
j Dicatur. in-
ſpecto. p. p. ſen-
ſu qui eſt. i. de ver-
bo. ſig. l. debitor.
ſed arg. contra. s. e.
ſtu. l. pecunieyer
bun. ſ. ſi.
k Recipiffe. ſ.
vident. vt. r. s. de
pdi. z demō. q. bis
ſ. dñs. r. s. de do-
na. hoc ure. ſ. pe.
l Stipulatione ſa-
cit. ſeo. ſi a reo. i.
r. h. respon.
m Credit. als
credidi.
n Re. in iudi-
cio vel f. et n. eſt
conditionalis hec
obligatio. vt. s. de verbo. obliga. ſi decem. Accur.
o Teneretur. hoc ideo. qz mora rei fideiustori nocet.
vt. s. de verbo. obliga. l. mora. alioquin no teneretur nisi

fo. LCLxxviii.

reus desineret poſſe daret: vt in contrario. ſ. de ſ. bo. obl. i.
lita ſtipulatus. vbi plene dixi. Accur.

p Deceſſiſet. ſed noſe interpellari debet heres rei.
R. forte hic ſine herede deceſſerat. alioquin interpellari
deberet: vt qd in defuncto debuit fieri in herede fiat.

vt. ſ. de arbi. l. die

.9. nectymur. a. l.

quauiſ. Item no.

hic argumētū ad

queſtione q ſi qz

promiſi penz ſi

noſoueret: z mor-